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مشاوره

معاون شهرسازی و 
معماری شهرداری 

بیرجند: برای بیش 
از ۱50 متقاضی، 

تایید نقشه و برای 
۸ نفر با پرداخت 

هزینه صدور پروانه 
انجام شد

اکبری --  طرح انتقال مشاغل مزاحم مرکز استان به خارج 
از شهر دهه 80 کلید خورد. با گذشت حدود دو دهه از 
شروع طرح و در نهایت واگذاری قسمتی از اراضی و تامین 
برخی زیرساخت ها در تیر امسال، امیدواری ها برای به 
سرانجام رسیدن کار را دو چندان کرد اما حالا هزینه های 
صدور پروانه، روند اجرای طرح را کند کرده و در حالی 
که در کنار آن نرخ ساخت و ساز افزایش یافته، دیوار هیچ 
واحدی بنا نشده است.مدیر عامل شرکت سهامی صنوف 
آلاینده در گفت و گوی پیشین خود با خبرنگار ما با اشاره 
به اختصاص بیش از 80 هکتار زمین برای انتقال اصناف 
آلاینده در حاشیه بولوار پیامبر اعظم )ص(، از واگذاری همه 
اراضی تا پایان شهریور امسال خبر داد. به گفته »دلیر« دو 
هزار واحد صنفی که هزار و 800 واحد آن کارگاهی است 
در این اراضی فعال خواهد شد. وی روز گذشته در پاسخ به 
»خراسان جنوبی« گفت که بیش از 400 نفر از صاحبان 
مشاغل مزاحم و آلاینده، برای دریافت پروانه ساخت و 
ساز به شهرداری معرفی شدند. به گفته او اراضی لازم به 
متقاضیان واگذار شده اما با وجود این هنوز ساخت و سازی 

انجام نشده است. 

هزینه پروانه متناسب با قیمت زمین
معاون شهرسازی و معماری شهرداری بیرجند هم 
درباره روند صدور پروانه ساخت و ساز صنوف آلاینده 
در اراضی واگذار شده، گفت: با پرداخت هزینه مصوب 
این پروانه ها صادر و تحویل خواهد شد. به گفته »فخیم 
زاده« افراد متقاضی اعتراض هایی به ارزش افزوده 
دریافتی شهرداری دارند اما این مسائل حقوقی است 
و شهرداری هم کمترین قیمت را در نظر گرفته است. 
او میانگین هزینه برای صدور پروانه را بر اساس متراژ 
و موقعیت زمین ها متغیر دانست و افزود: برای بیش 
150 متقاضی، تایید نقشه و برای هشت نفر با  از 
پرداخت هزینه صدور پروانه انجام شد. به گفته وی، 
14 هکتار از این اراضی دچار مشکل بود که با نظر 

شورای شهر، تصمیم گرفته شد تا اراضی به تعاونی 
ها فروخته شود. او متراژ زمین های واگذار شده را 
بین 100 تا 300 متر مربع و بیشتر، متغیر دانست 
و قیمت کارشناسی شده برای هر متر مربع زمین در 
سال گذشته را بین 50 تا 85 هزار تومان اعلام کرد. 
وی، محدوده اراضی برای طرح را 81 هکتار بیان کرد 
و از تعیین تکلیف 30 هکتار خبر داد. بنا به اظهار فخیم 
زاده، اراضی دراختیار شهرداری به تعاونی مربوط 
فروخته می شود و اراضی دولتی هم اجاره به شرط 
تملیک است و افراد تا پایان کار شهرداری دریافت 
نکنند اراضی به نامشان نخواهد شد و برای اصناف 
آلاینده جدید در صورت کافی نبودن اراضی، امکان 

افزایش محدوده وجود دارد. 

رفع التهاب گلو با ختمی

دم کرده و عصاره گل و برگ ختمی برای رفع 
التهاب گلو، رفع عوارض و تحریکات پوستی 
گیاهان  تحقیقات  مجتمع  مدیر  است.  مفید 
دارویی جهاد دانشگاهی استان طبیعت گیاه 
ختمی را سرد و تر دانست و گفت: تخم گیاه 
مدر و تب بر است و گل های آن برای درمان 
به  آن  ریشه  و  شود  می  استفاده  روماتیسم 
صورت ضماد برای ترمیم زخم و تخم و برگ 
آن برای کاهش دردهای زایمان مفید است. 
»پویان« افزود: دم کرده گل آن برای برونشیت 
و رفع التهاب گلو مفید و ضماد برگ آن با چربی 
و پیه مرغ برای تسکین درد سیاتیک، مفاصل و 
نرم کردن ورم های سفت و دم کرده برگ ختمی 
برای شست و شوی موی سر و نرم کردن آن 
اثربخش است. به گفته وی، بهتر است ختمی را 
در مصرف دارویی با آب زرشک، عسل و رازیانه 

استفاده کرد. 

علل ناباروری
عوامل محیطی، اجتماعی، فرهنگی، روانی 
و برخی بیماری ها بر باروری اثر منفی دارد. 
مدارس  و  جمعیت  خانواده،  سلامت  مدیر 
40 درصد  استان با اشاره به این که حدود 
 40 و  مردان  به  مربوط  ناباروری  مشکلات 
ما  خبرنگار  به  است،  زنان  به  مربوط  درصد 
گفت: میزان ناباروری در حال افزایش است 
نتایج تحقیقات عوامل محیطی،  بر اساس  و 
اجتماعی، فرهنگی، روانی و برخی بیماری ها 
بر باروری تاثیر منفی دارد. دکتر »مصطفوی« 
با تاکید بر این که اعتیاد به سیگار و مشروبات 
الکلی، تنش های روزمره زندگی، افزایش سن 
ازدواج و نوع اشتغال نیز می تواند بر باروری 
فعالیت  دما،  افزود:  باشد،  تاثیرگذار  افراد 
های بدنی زیاد، فعالیت در محیط گرم، امواج 
تلفن همراه، رادیوتراپی و پارازیت از عوامل 
مهمی است که می تواند به شدت بر باروری 

اثر بگذارد.

گلایه ها از تاخیر پاسخ سامانه 6369#* 
زهرا قربانی –21 درصد از یارانه بگیران استان در 
آخرین مرحله پرداخت طرح حمایتی دولت مشمول 
این طرح نشدند. بر اساس گفته مسئولان، قرار شد 
سرپرست خانوارهایی که خود را واجد شرایط می 
دانند از صبح سوم آذر، شماره ملی خود را از طریق 
تلفن همراه شخصی به سامانه #6369* ارسال کنند 
تا طی 24 ساعت برای آن ها کد رهگیری ارسال شود 
اما در حالی که چند روز از آغاز به کار این سامانه می 
گذرد برخی از افرادی که با مشکلاتی، موفق شدند 
کد ملی خود را ارسال کنند، هنوز کد رهگیری دریافت 
نکرده اند. شهروندانی در تماس با تحریریه »خراسان 
جنوبی« با گلایه از روند موجود، اعلام کردند که با 
وجود ارسال مشخصات به سامانه اعلامی با گذشت 

چند روز هنوز کد رهگیری دریافت نکرده اند. 

خبری از پاسخ نیست
به گفته یک بازنشسته بعد از این که مبلغ حمایتی 
دولت به حسابم واریز نشد شماره ملی ام را از 
طریق کد اعلامی پیامک کردم که با گذشت یک 
روز از ارسال آن هنوز خبری از جواب نیست. یکی 
از کارگران هم که به گفته خود، دو روز پیش این 
پیامک را ارسال کرده و جوابی دریافت نکرده 
می  مسئولان  از  وضعیت  این  از  گلایه  با  است 
خواهد برنامه ریزی و اطلاع رسانی بهتری در این 

باره داشته باشند.

کد ارسال می شود
اما سرپرست اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی در 
پاسخ به گلایه های مطرح شده، گفت: مردم نگران 

نباشند زیرا کد رهگیری برای آن ها ارسال می شود. 
به گفته »اشرفی« در روزهای گذشته با توجه به حجم 
رهگیری  کد  پیامک  ارسال  ها  درخواست  بالای 
با سرعت کمتری انجام شد که با کاهش ترافیک 
درخواست ها، پیامک کد رهگیری را دریافت خواهند 
کرد. به گفته وی با توجه به این که سامانه کشوری 
است آماری از خانوارهای استان که به واریز نشدن 
بسته حمایتی اعتراض داشته اند اعلام نشده است. 
وی با اشاره به این که خراسان جنوبی سومین استان 
در پوشش جمعیتی مشمولان دریافت کمک حمایتی 
است افزود که در شرایط فعلی، مردم هوشیار باشند 
و فریب پیامک های کلاهبرداری را نخورند زیرا 
ارسال پیامک از سامانه ای جز سامانه حمایت، بدون 

اعتبار است.

20  سال از طرح انتقال صنوف آلاینده بیرجند گذشت

  مشاغل مزاحم
 همچنان روی اعصاب

عطاری

خدا قوت فرمانده بسیج به کارگران فصلی
انصاری - فرمانده ناحیه مقاومت بسیج سپاه بیرجند در آخرین روز از هفته بسیج، 
بازدیدی سرزده از کارگران فصلی داشت و به آن ها خدا قوت گفت. سرهنگ 
»احمدی« در این دیدار گفت: خیلی از شما که هر روز در این مکان ها برای کسب 
روزی حلال حضور دارید، بسیجی هستید. وی افزود: بسیاری از شما مردم 
خوب در صحنه های مختلف نظام حضور یافتید و فلسفه وجودی بسیج، نظام و 

انقلاب ما مردمی است و مردم، حافظ نظام و انقلاب هستند.

افزایش جا به جایی با ناوگان سواری

جا به جایی مسافر برون شهری با سواری های کرایه در هفته گذشته افزایش 
یافت. مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای از تشدید نظارت بر عملکرد 
بخش حمل و نقل مسافر پس از اجرای طرح سهمیه بندی بنزین خبر داد و گفت: 
با اجرای طرح نظارتی در هفته گذشته، شاهد افزایش چشمگیری در جابه 
جایی مسافر با سواری کرایه عمومی بودیم که این میزان، شنبه در مقایسه با 
روز مشابه هفته گذشته از افزایش 13 درصدی و مسافر جا به جا شده از افزایش 
16 درصدی برخوردار است. »شهامت« افزود: 620 دستگاه انواع وسیله نقلیه 
اعم از ناوگان اتوبوسی ویژه، vip  و ناوگان سواری کرایه و مینی بوسی در بخش 
حمل و نقل مسافر فعالیت دارد که آماده ارائه خدمات مطلوب به مسافران در 
مقاصد مختلف درون و برون استانی است. به گفته وی از ابتدای شروع طرح 
بیش از 40 مورد بازدید در استان انجام و تخلفاتی از سوی شرکت های حمل و 

نقل مشاهده و پرونده تخلف ها تشکیل شد. 

ثبت ازدواج بیشتر از نرم کشوری
خسروی- ثبت ازدواج در استان بیشتر از نرم کشوری است. مدیر کل ثبت 
احوال از ثبت سه هزار و 904 واقعه ازدواج در هفت ماه امسال خبر داد 
و به خبرنگار ما گفت: در این مدت متوسط ازدواج در کشور 6.9 درصد 
به ازای هر هزار نفر ایرانی بود که این رقم در استان 7.6 درصد است. 
»مهرآور« میانگین سن ازدواج برای آقایان و بانوان را به ترتیب 27 و 22.1 
اعلام و اضافه کرد: دو هزار و 488 واقعه ازدواج شهری و هزار و 416 مورد 
روستایی بود. به گفته وی، بیشترین گروه سنی ازدواج در بانوان مربوط به 

15 تا 19 سال است.

اهدای 40 سری جهیزیه به زوج های بسیجی

انصاری - بسیج سازندگی استان روز گذشته در چهل سالگی بسیج 40 سری 
جهیزیه به زوج های جوان و کم برخوردار بسیجی اهدا کرد. »هنری« رئیس 
سازمان بسیج سازندگی در همایش سبک زندگی و جشن ازدواج آسان، گفت: 
30 سری جهیزیه کامل به 30 زوج و 10 سری نیز برای تکمیل جهیزیه افرادی 
که چند قلم کالا کم داشتند توزیع شد که 50 درصد آن را قرارگاه محرومیت 
زدایی و بقیه را سازمان بسیج سازندگی استان و مجمع خیران جهادی و 

محرومیت زدایی تامین کرد.

اخبار

سرپرست اداره 
کل تعاون، کار و 

رفاه اجتماعی: در 
روزهای گذشته با 
توجه به حجم بالای 

درخواست ها ارسال 
پیامک کد رهگیری با 
سرعت کمتری انجام 

شد که با کاهش 
ترافیک درخواست 

ها، پیامک کد 
رهگیری را دریافت 

خواهند کرد.


